וראו שו"ת משנה הלכות (לרב מנשה קליין, האדמו"ר מאונגוואר) חלק ד סימן קד שסובר שהלכה זאת קדומה לגזירה המוזכרת לעיל שבאה בעקבות מלחמת האחים בני חשמונאי. ולהלכה - רמב"ם הלכות נזקי ממון פ"ה ה"ט, שולחן ערוך חושן משפט סימן תט סעיף ב, ש"ך יורה דעה סימן קיז ס"ק א.

¹⁸ חוק הרשויות המקומיות (הסמכה מיוחדת), התשי"ז-1956.

¹⁹ חוק איסור גידול חזיר, התשכ"ב-1962. אפשר לעיין בנוסח המלא של החוק באתר משרד הדתות: www.dat.gov.il.

²⁰ www.animalresearch.co.il.

²¹ ת' נהרי, "מי מרוויח מהניסויים בחזירים בקיבוץ להב?", וואלה! חדשות, 7 בפברואר 2002,

<http://news.walla.co.il/?w=5/180346>.

²² ברק-ארו, "גלגולו של חזיר: מסמל לאומי לאינטרס דתי", משפטים לג 403, תשס"ג-2003.

²³ בג"ץ 953/01, 1355/01, 7406/01, 2283/02, ח"כ מרינה סולודקין ותנועת שינוי נגד שר הפנים ועיריות בית שמש, כרמיאל וטבריה, י"ב בכסלו התשס"ד (7.12.2003).

לבין הפגיעה בזכויות האדם מזה". בבואו להסביר את הפגיעה ברגשות הדתיים והלאומיים אומר בית המשפט:²⁴